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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2015

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$257,883,899.75

$4,435,008.51

$55,583,744.89

$0.00

$0.00

$0.00

$5,000.00

$317,907,653.15

$0.00

$0.00

$1,200,350,613.80

$143,826,280.38

$2,895,688.23

-$17,016,550.55

$0.00

$0.00

$0.00

$1,330,056,031.86

$1,647,963,685.01

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$144,414,412.35

$16,454,433.20

$75,174,533.69

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$236,043,379.24

$0.00

$0.00

$790,378,549.49

$122,478,057.72

$7,219,319.88

-$6,321,273.07

$0.00

$0.00

$0.00

$913,754,654.02

$1,149,798,033.26

$28,597,769.39

$0.00

$651,515.00

$0.00

$0.00

$3,111,821.23

$8,944,655.96

$312,745.83

$41,618,507.41

$0.00

$0.00

$83,393,940.00

$0.00

$0.00

$0.00

$83,393,940.00

$125,012,447.41

$0.00

$0.00

$0.00

$282,633,867.63

$1,240,317,369.97

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$25,772,063.03

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,421,345.99

$17,838,123.03

$0.00

$46,031,532.05

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$46,031,532.05

$0.00

$0.00

$0.00

$196,828,171.14

$906,938,330.07

$0.00

$0.00

$0.00

2015 2014 2015 2014
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$0.00

$0.00

$1,522,951,237.60

$1,647,963,685.01

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$1,103,766,501.21

$1,149,798,033.26

2015 2014 2015 2014


